Die Siegel hängen gut erhalten. Umschriften S.
WERNHERI DE LIEBEGGA und **S. HART. DE SCHENKON.**

Stiftsarchiv Münster. Copie von Dr. J. L. B.

Nr. 250.

1302, 15. Mai, Konstanz.

Gerichtsurteil im Streite der Chorherren und Prediger-
 mönche von Zofingen.

Noscant quos nosce fuerit oportunum, quod Nos. . plebani
 seu viceplebani in Berona, in Liceria, in Willisöwa, in Surse,
 in Sempach, in Bremgarton, in Melligen, in Brugge, in Lenz-
 burg, in Aröwe | in Sura et in Kulnbe, mandatum honorabilium
 virorum, Symonis plebani Ecclesie Sancti Stephani Constan-
 tiensis, et Magistri Johannis dicti Phefferhart, eiusdem Ecclesie
 Canonici, Iudicium a viris honorabilibus Magistro Walthero
 Scolastico | et C. preposito Sancti Johannis, vices gerentibus
 venerabilium in Christo patris ac domini Heinrici dei gratia |
 Constantiensis Episcopi ad causam subscriptam Specialiter depu-
 tatorum, Recepimus in hec verba: Symon, plebanus Ecclesie |
 Sancti Stephani, Constantiensis, et Magister Johannes dictus

Phefferhart, Canonicus ibidem, Judices ab honorabilibus viris, Dominis Magistro Walt. Scolastico et C. preposito sancti Johannis Constantiensis, vicegerentibus venerabilis in Christo patris ac domini | H. dei gratia Constantiensis Episcopi Specialiter ad caufam subscriptam deputati dilectis in Christo. . Decanis in Bürron, et in Britnōwe ac. . plebanis seu viceplebanis in Berona, in Liceria, in Willisōwe | in Surse, in Sempach, in Bremgarten, in Melligen, in Brugge, in Lenzburg, in Arōwe, in Sura et in Kulnbe, ceterisque ad quos presentes peruerent, Salutem et sinceram in domino caritatem. | Licet religiosi viri frater Chūno de Jegistorf qui se gerit pro priore fratrum predicatorum in oppido Zouingen, fratres Jacobus dictus Bongarten, B. de Steghoron, Egbrechtus, Johannes de Binplitz, | Johannes de Witwile, Jacobus ab Egge, Peregrinus de Westeual, et C. conuersti qui se gerunt pro fratribus conuentualibus domus predicatorum ibidem, excommunicati sint a nobis pro re judicata, ad instantiam honorabilium in Christo . . prepositi et Capituli Ecclesie Zouingenensis ac inhibitum sit a nobis, ne quis eisdem communicat cibo, potu, forno, foro, molendino, emptione, venditione seu alia quoque communione | non concessa, dicti tamen fratres diuinis ingerere se dicuntur, ac quidam ex vestris subditis tam clerici quam laici eisdem contra nostram inhibitionem communicare, jmmo quod plus est, predicti fratres | singulis septimanis nouas apud Zouingen dicuntur constituere personas, qui prefatos prepositum et capitulum impediunt et perturbant in possessione domorum, quas dicti fratres olim habuerant | et pro tricentis libris denariorum monete presignate a nobis adiudicate sunt dictis preposito et capitulo defalcandis de Octingentis liberis in quibus eisdem priorem ad fratres ipsius condemnauimus pro ex- | pensis in lite factis iamdudum habita inter ipsos, non absque iuris iniuria ac contemptum et elusionem iurisdictionis nostre. Quapropter discretioni vestre sub pena suspensionis ab officio | districte precipiendo mandamus, quantum alter vestrum altero non expectato dictos priorem et fratres ac conuerstos excommunicatos a nobis publicatis, et in vestris Ecclesiis non permittatis celebrare | diuina officia, jmmo

pocius profanare ac subditis vestris in virtute Sancte obedientie et sub pena excommunicationis inhibeatis ne ab ipsis diuina audiant, aut recipiant Ecclesiastica | sacramenta, vel eisdem communicent quavis communione a canone non permissa. Et nihilominus singuli vestrum nominatim subditos suos quos eisdem priori et fratribus procurator aut nuncius prepositi | et Capituli contra inhibitionem nostram scienter communicare dixerint, citatis coram nobis super transgressionem huiusmodi penam condignam recepturos ad terminum quem videritis expedire, ac terminum a nobis | ad premissa prefixum cum nominibus citatorum tempestive ante ipsum terminum sub Sigillis vestris rescribatis; verum ne dicti prior et fratres de dolo suo comodum repetent, jniungimus uobis, | Decanis in Búrron et in Britnöwe, ac Werner de Wil, Canonico Ecclesie Werden. sub pena predicta, et alter vestrum altero irrequisito quociescens et quandocunque a dictis prepositis oet Capitulo vel eorum | nuncio requisiti fueritis personas substituendas aut substitutas a dictis priore et fratribus in domibus et locis predictis moneatis ut ab occupatione premissa defistant et dominos prepositum et | Capitulum possessione dictarum domorum et arearum vti permittant libere et quiete, alioquin ipsos auctoritate nostra excommunicetis et tanquam excommunicatos faciatis ab omnibus evitari. Datum Constantie Idus | Maii, Indictione XV. Requitorias literas in signum executionis huiusmodi nostri mandati Sigillis vestris Sigillatas. Mandatum Igitur huiusmodi prout decuit cum reuerentia executum. Insignum | executionis Sigilla nostra presentibus duximus appendenda.

An der Urkunde sind folgende Ovalsiegel angehängt:

1) S. IAC. BI. PLEBANI. IN. ALTISHOVEN. Im Siegelbilde ein Bischof, neben welchem die Legende MARTIN.

2) Für das Siegel des Leutpriesters von Luzern hängt der unbenutzte Pergamentstreifen.

3)—6) S... CVRATI. (IN. (WIL) LISOWA. Vor Madonna kniet ein Priester. Unbenutzte Pergamentstreifen.

7) Beschädigtes Siegel, das einen betenden Priester darstellt. Legende. S. HEIN. . . . (BR)EMGARTO.

8) Für das Siegel des Leutpriesters von Brugg hängt der Pergamentstreifen.

9) Siegel, das einen Pelikan mit seinen Jungen darstellt.
(S)IGILLVM. ECCLESIE. DE STOVFEN.

10) Fragment des Siegels des Dekans von Arau. Von der Legende erhalten: ACLESIE.

11) Siegel, das Madonna mit dem Kinde zeigt. Legende
(S)WAL. . DE. . WIDISEHE.

12) Vom Siegel des Leutpriesters von Kulm hängt ein Fragment, das eine Blume darstellt. Von der Inschrift ist sichtbar: ECCE. IN.